Управление образования администрации муниципального

образования городского округа «Усинск»

«Усинск» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа» с.Усть-Лыжа

«Подув тöдöмлунъяс сетан общеобразовательнöй школа»

муниципальнöй бюджетнöй общеобразовательнöй велöданiн Лыжавом сикт

ПРИКАЗ

27  января  2022 года                                                                   № 19

с. Усть-Лыжа

Об утверждении состава координационной группы и методической группы

управления процессом формирования и оценки функциональной

грамотности учащихся

 С целью непрерывного развития и совершенствования системы образования,

обеспечения развития профессиональных компетенций педагогов по формированию

функциональной грамотности учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав координационной группы управления процессом формирования

и оценки функциональной грамотности учащихся (приложение 1).

2. Утвердить состав методической группы по видам функциональной грамотности

учащихся (приложение 2).

3. Координационной группе и методической группе обеспечить координацию

деятельности  в соответствии согласно приложению 1  приказа Управления

образования от 28 января 2022 года № 69 «Об утверждении модели управления

деятельностью по формированию функциональной грамотности учащихся»

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

       Директор                                                                                       Л.Ю.Беляева

С приказом ознакомлены:

Приложение 1

Состав координационной группы управления процессом формирования и оценки

функциональной грамотности учащихся.

1. Беляева Л.Ю., директор МБОУ «ООШ» с. Усть-Лыжа

2. Хренова Н.М., и.о. зам дир по УВР

3. Кияшева Н.И., и.о. зам дир по УВР

Приложение 2

Состав методической группы по видам функциональной грамотности учащихся

1. Филиппова Е.С., учитель русского языка и литературы.

2. Павлова О.А., учитель русского языка и литературы.

3. Шарипова С.Ф., учитель математики.

4. Кияшева Н.И., учитель биологии, географии и химии.

5. Беляева Л.Ю., учитель истории и обществознания.